4. ἀν τό] Codd. Darm. Marc. B. et Med. A. ἀν τό: sed posterior punctis superscriptis. Marg. Ed. ἀν τό. Mox Marc. B. ἀν pro τό.

ib. εἰς πάντα] Cod. Ciz. εἰς τὰ πάντα.

8. ποθεινοῦ] Codd. Darm. Marc. B. et Med. A. ποθῆ νοῦ.

9. ἔχοις] Codd. Marc. A.C. Mon. C. Med. B. Vat. ἔχοις. Quos sequor.

10. ἔρως δὲν] Cod. Ciz. ἔρως αὐ.

14. ἄνθος ιστοι] Cod. Vat. ἄνθος ιστοί.

ib. ιστοι κάλλος] Cod. Med. A. a pr. m. κάλλος; supra lin. a. Unde recepi. Est etiam κάλλος in Marc. B.

ib. γεννᾶται] Ita Codd. omnes. Ed. γεννᾶται.

15. οὐ τοῖσι] Codd. omnes cum marg. Ed. omittunt οὐ. Quare delevi. Sed Marc. B. habet in marg.

ib. περιουσίᾳ] Ita Codd. Marc. Mon. C. Rell. cum Ed. περὶ οὐσίᾳ.

16. καὶ καλλοῦς ἀρχῆ] Codd. Marc. Ciz. Mon. C. Vat. omittunt καὶ.

potius, a quo omnis forma intellectualis exoritur. Quod enim factum est, si modo siebat, oportuit aliiquid effici: ideoque propriam accepit formam: quod autem a nullo factum est, nimisrum neque factum est aliiquid. Hoc igitur nullum entium est, et entia cuncta: nullum quidem, quoniam posteriora hoc entia sunt: cuncta vero, quoniam ex ipso nascuntur. Cum vero facere omnia possit, quam in se habeat magnitudinem? An forsan erit immensum? Verum si immensum, magnitudinem habet nullam. Magnitudo enim in rebus solim postremis habet locum. Jam vero oportet ipsum magnitudinis effectorem non esse participem magnitudinis. Quinetiam ipsa quae dici solet essentiae magnitudo, non est quantitas illa. Habere procul dubio potest, quod post illud est, magnitudinem. Magnitudo vero illius est, nihil eo potentius esse, nihil aequari posse cum illo: quo enim ex suis illi aequari [quis] quid possit, cum nihil possideat idem? Præterea quod dici solet, Deum per omnia secula perque universum ubique regnare, neque significat in

Deo mensuram, neque vastam rursus immensitatem: (aliquin quoniam pacto reliqua metiretur:) Neque igitur figuram rursus in eo ullam fingere decet. Prinde res illa desiderabilis, cuius neque figuram, neque formam accipere ullam potes, summiopere desideranda est et amanda, immensusque illius est amor. Neque enim hic finitus est amor, quando neque amatum quidem ipsum est finitum: sed amor hujus est infinitus. Quapropter et pulchritudo ejus alia ratione se habet. Est enim ipsa super pulchritudinem pulchritudo. Cum enim nullum sit entium, quoniam pacto esse potest aliqua pulchritudo? Cum vero amabile sit, nimisrum est pulchritudinis auctor. Est itaque pulchritudinis universae potestas ac flos ipse, pulchram efficiens pulchritudinem: eam namque generat, et genitam suam pulchritudinis abundantia efficit pulchriorem: quam ob rem pulchritudinis principium est et finis. Cumque sit principium pulchritudinis, illud quidem cuius principium est, efficit pulchrum: pulchrum vero facit non in forma, sed ipsum quoque factum

μὲν καλὸν ποιεῖ, οὐ ἀρχὴ, καὶ καλὸν ποιεῖ οὐκ ἐν μορφῇ, ἀλλὰ καὶ αὐτὸ τὸ γενόμενον, ἄμορφον, ἄλλον δὲ τρόπον ἐν μορφῇ. Ἡ γὰρ αλεγομένη αὐτὸ τοῦτο μόνον μορφὴ ἐν ἄλλῳ ἐφ' ἑαυτῆς δὲ οὐσα ἄμορφον. Τὸ οὖν μετέχον κάλλους μεμόρφωται, οὐ τὸ κάλλος.

5 Διὸ καὶ ὅταν κάλλος λέγηται, φευκτέον μᾶλλον ἀπὸ μορφῆς τοι-⁷²⁴ αύτης, ἀλλ' οὐ πρὸ ὄμμάτων ποιητέον, ἵνα μὴ ἐκπέσῃς τοῦ καλοῦ εἰς τὸ ἀμυδρὰ μετοχὴ καλὸν λεγόμενον, τὸ δὲ ἄμορφον εἶδος καλὸν, εἴπερ εἶδός ἐστι. Καὶ ὅσον ἀν ἀποσυλήσας ἵης εἰς πᾶσαν μορφὴν, οὗν καὶ τὴν ἐν λόγῳ ἥ διαφέρειν ἄλλον λέγομεν, ὡς δικαιοσύνην καὶ σωφροσύνην ἄλλήλων ἔτερα, καίτοι καλὰ ὅντα ἐπειδὴ ὁ νοῦς ἴδιόν τι νοεῖ, ἡλάττωται, καὶν ὁμοῦ πάντα λάβῃ ὅσα ἐν τῷ νοητῷ, καὶν ἔκαστον μίαν μορφὴν νοητὴν ἔχει· ὁμοῦ δὲ πάντα οἷον ποικίλην τινὰ, ἔτι ἐν δεήσει, οἷον δεῖ θεάσασθαι δὲν ὑπὲρ ἐκεῖνο τὸ πάγκαλον καὶ ποικίλον, καὶ οὐ ποικίλον, οὐ δρέγεται μὲν ψυχὴ, οὐ λέγουσα τιδιὰ τί τοιοῦτον ποθεῖ. Ο δὲ λόγος λέγει, ὅτι τοῦτο τὸ ὅντως, εἴπερ ἐν τῷ πάντῃ ἀνειδέω ἥ τοῦ ἀρίστου φύσις, καὶ ἥ τοῦ ἐρασμιωτάτου, c

1. οὐ ἀξῆν] Codd. Ciz. et Vat. οὐ ἡ ἀρχή.

ib. ἀλλὰ καὶ—εἰς μορφὴν] Desunt hanc in Cod. Ciz.

2. ἄμορφον] Codd. Marc. Mon. C. Med. A.B. Vat. ἄμερφον. Sed Med. A. in marg. ab al. m. οὐ.

ib. ἐν μορφῇ] Cod. Vat. ἡ μορφῇ.

5. φευκτίον] Cod. Ciz. φευκτίον.

8. καὶ ὅσαν] Codd. Marc. A.C. Mon. C. Ciz. Med. B. Vat. In Marc. B. Med. A. est ὅσαν, quos sequor; in Darm. et Ed. ὅσαν.

ib. εἴης] Codd. Ciz. Marc. Mon. C. Med. B. Vat. ἦσ. Med. A. ἦσ. εἴη. Quod recepi.

9. λίγομιν] Ita Codd. excepto Darm.

omnes. Ed. λίγωμεν.

11. θίον τι αἴτιον] Abest αἴτιον a Codd. prater Darm. omnibus. Quare delevi.

12. ἕχει] Cod. Mon. C. supra lin. ἕχει.

ib. ἕχει. Est etiam ἕχει in Marc. A.

13. οἷον δὲν] Codd. omnes ut marg. Ed. οἷον δὲν. Sed Marc. B. in marg. δὲν.

14. μιν ψυχὴν] Cod. Ciz. μιν ἡ ψυχὴ.

illie est non formatum, et alio quodam pacto consistit in forma. Quae enim hoc ipsum, quod est, duntaxat existit forma, sedet in alio: quae quidem, si sedeat in se ipsa, aliquid sine forma eeneretur. Quod igitur est pulchritudinis particeps, formatum est: non autem ipsa pulchritudo formatur.

XXXIII. *Pulchritudo ipsius boni specie universa superior est: pulchritudo intelligibilis mundi est species universa: itemque pura, quoniam nihil ibi est informe: nihil ita formatum, quin ipsum sit et forma. Pulchritudo mundi corporei est inferior vera specie, quoniam ex forma simul atque informi, ac etiam deformatitate componitur.*

Omniformis illa divini mundi formositas, et si quam plurimum admiranda, tamen definitum quiddam est: nec amanda summopere, sed ipsa bonitas melior omni forma. Nam et in mundo divino, quamvis unumquodque sit forma quedam, est tamen aliquid ibi ad aliud comparatum quasi materia. Unde et hoc et illud est aliquid definitum. Pulchritudo igitur in mundo divino tanquam ipsius boni splendor animam illuc admirabundam per amorem clam revocat ad ipsum bonum: pulchritudo similiter in anima tan-